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نان، عشق، موتور کراس
اگر از عاشقان موتورسواری بپرسید چه چیزی 
در این ورزش و تفریح برای شان جذابیت دارد، 
حتما از سرعت، خطر و ترشح آدرنالینی می گویند که سوار شدن بر این 
وسیله برای شان به همراه می آورد. برای طرفداران سرعت و هیجان، 

موتورسواری تفریح محبوبی است.  اما برای اینکه خودتان را به این هیجان 
مهمان کنید، حتما هم لازم نیست موتورسوار حرفه ای باشید. در بسیاری از 
پیست ها و مجموعه های ورزشی پایتخت، می توانید این مهارت را یاد بگیرید 

یا برای یک ساعت تفریحی آن را تجربه کنید.

نیلوفر ذوالفقاری

مدرسه موتورسواری 
پایتخت

پیست آیلند

تربیت حرفه ای ها
در این پیست تخصصی گروهی متشکل از 
پیشکسوتان و قهرمانان رشته موتور ریس 
آموزش را بر عهده دارند. همه افرادی که 
در مجموعه تخصصی موتور سواری تهران 
فعالیت دارند، دارای مدرک مربیگری داخلی 
یا بین المللی هستند؛ بنابراین با خیال راحت 
می توانید اینجا آموزش ببینید و صفر تا 
صد موتورسواری را بیاموزید. 4سطح از 
دوره های موتورسواری این مجموعه در شهر 

فرودگاهی امام خمینی )ره( ارائه می شود.

سطوح آموزشی
در این مجموعه که زیرنظر وزارت ورزش و 
جوانان و هیأت موتورسواری و اتومبیل رانی 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( فعالیت 
 A و B، C دارد، با شرکت در دوره های سطح
مدرک بگیرید. اگر با اصول اولیه موتور سواری 
آشنایی دارید، نیازی نیست دوره سطح D را 
بگذرانید. دوره Dپیش نیازی ندارد و شامل 
8ساعت آموزش تئوری و عملی است. در 
این دوره مباحث ابتدایی موتورسواری را 
یاد می گیرید. سطح C نیز 8ساعت آموزش 
تئوری و عملی را در بر می گیرد که پیش نیاز 
آن، آشنایی مقدماتی با موتور سواری است. در 
این دوره مباحث پایه و موتور سواری شهری را 
آموزش می بینید. برای گذراندن دوره سطح 
B، حتماً نیاز دارید تا سطح C را گذرانده 
باشید. این دوره همچون سایر سطوح شامل 
8ساعت آموزش است که در آن موتور سواری 
جاده ای و تکنیک های مربوط به موتور سواری 
در پیست را خواهید آموخت. پیش نیاز دوره 
سطح A، دوره های B و C است. در این 

دوره در مدت زمان 8ساعت 
هر آنچه برای حرفه ای شدن 
در مسابقات پیست و 
موتورسواری نیاز دارید، 

آموزش می بینید.

شهری برای تفریح و ورزش
حدود هزار و400هکتار وسعت دارد 
و به عنوان بزرگ ترین شهرک تفریحی، 
ورزشی، گردشگری و اقامتی خاورمیانه 
شناخته می شود. بخش های متنوع ورزشی 
در این مجموعه پرتعداد و وسیع است. برای 
طرفداران سرعت و هیجان موتورسواری هم 
در آیلند پیست مخصوص همراه با امکان 
آموزش حرفه ای این ورزش درنظر گرفته 
شده است. انواع امکانات رفاهی هم در این 
مجموعه فراهم است تا خیالتان از داشتن 

یک روز تفریحی مفرح راحت باشد.

دوره های آموزشی کامل 
دوره های آموزشی موتورسواری این مجموعه 
نیز به 4سطح تقسیم می شود و دانشجویان 
از سطح بسیار مبتدی تا حرفه ای را در 
این 4دوره پشت سر می گذارند. همه افراد 
دوره های سطح B، C و A را باید به ترتیب 
بگذرانند. درصورت نداشتن موتورسیکلت 
می توانید موتورهای مخصوص آموزش 
مینی جی پی را از باشگاه اجاره کنید. 
درصورتی که لباس موتورسواری و کلاه 
هم ندارید، می توانید اینها را از باشگاه 
روزانه اجاره کنید. هزینه اجاره موتور و 
تجهیزات جداگانه محاسبه می شود. تمرکز 
در برگزاری این دوره ها روی مهارت های 
فردی، روانشناسی، نرمش های قبل از 
موتورسواری، پوشش نقاط ضعف و تقویت 
مهارت های رانندگی، ترمزگیری صحیح، 
استفاده از معکوس های به جا، نحوه ورود و 
خروج به پیچ ها و یافتن مسیر پیچ صحیح، 
نحوه قرارگیری صحیح روی 
موتورسیکلت و بسیاری 
اصول ایمن و صحیح دیگر 

است.

معرفی:  مدرسه موتور سواری و اتومبیل رانی پایتخت 
یکی از بهترین پیست های موتور سواری تهران است 

که حدود 10سال قبل راه اندازی شده است.
معرفی:  شبیه به یک شهر کوچک با امکانات 
ورزشی و تفریحی متنوعی است که پیست آموزش 
آن  محبوب  بخش های  از  یکی  موتورسواری 

محسوب می شود.
کوهسار

موتورسواری در کوهستان
از آنجا که فضای پیست کوهستانی است، در زمان بارندگی 
کلاس های موتورسواری در پیست برگزار نمی شود. هم بانوان 
و هم آقایان می توانند در این پیست، موتورسواری کنند و 
به مدت یک ساعت، در پیچ وخم های آن بالا و پایین بروند. 
در پیست کوهسار لباس مخصوص موتورسواری، زانوبند، 
کلاه و پوتین همراه با موتورکراس به مراجعه کنندگان اجاره 
داده می شود. در ضمن به گروه های6نفره یک ساعت اضافه تر 
زمان می دهند تا در پیست تفریح کنند.پیش از شروع به شما 
آموزش های تخصصی موتور کراس زیرنظر مسئول کمیته 
آموزش کراس استان تهران داده می شود و تجهیزات لازم 
به طور کامل در اختیارتان قرار می گیرد. برای موتورسواری 
در این پیست به گواهینامه موتورسواری نیازی ندارید و باید 

بالای 6 سال باشید.

معرفی:  قرارگیری پیست کوهسار در منطقه ای کوهستانی، چشم اندازی 
فوق العاده به آن داده است و لذت تجربه هیجان انگیز یک ورزش در آب  

و هوای مطبوع را به شما می دهد.

نشانی: شهران، کوهسار، مجموعه 
پارک جنگلی کوهسار

ویژه گروه سنی: 
همه گروه های سنی

روزها و ساعت فعالیت: 
شنبه تا پنجشنبه از ساعت 9تا 18

نوع فعالیت:
آموزشی و تفریحی

بهای بلیت:  200 هزار 
تومان تا یک میلیون 

تومان

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: 
بوفه، رستوران، پارکینگ

صحرایی

سوار بر موتور چهارچرخ
موتورهای این ورزشگاه عموما 4 چرخ و از امنیت بالایی 
برخوردارند و شما در پیست صحرایی می توانید دقایقی در 
پستی و بلندی های زمین ماجراجویی کنید. حداقل سن 
برای استفاده از امکانات این پیست و ورود به آن 13سال 
است.در این پیست همه افراد حتماً باید از کلاه ایمنی و 

لباس مخصوص استفاده کنند. 
در این پیست یک باشگاه نیز وجود دارد که می توانید برای 
فراگرفتن آموزش های لازم در آنجا ثبت نام کنید. جاده 
این پیست چندین تپه خاکی دارد که برای کراس سواران 

محیط استانداردی را به وجود می  آورد. 
از دیگر امکانات باشگاه صحرایی می توان از پیست 
دوچرخه سواری، تیراندازی و جایگاه مخصوص تماشاگران 

نام برد.

معرفی:  یکی از مشهورترین پیست های موتورسواری تهران در شرق 
پایتخت است که فضای استاندارد موتورسواری را برای علاقه مندان 

فراهم کرده است.

نشانی: شمال بزرگراه شهید بابایی، 
خروجی شهرک امید

ویژه گروه سنی: 
بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت 8تا 20

نوع فعالیت:
آموزشی و تفریحی

بهای بلیت:  از 500 هزار 
تومان تا 2 میلیون تومان

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: 
رستوران، پارکینگ

شهران

تماشای تهران از بام غربی
این باشگاه موتورسواری تهران مسیری خاکی دارد و 
چشم انداز فوق العاده آن به شهر تهران می تواند خاطره جذابی 
از موتورسواری برای تان رقم بزند. مسیر خاکی این پیست شما 
را به ارتفاعات شمال غربی پایتخت و نزدیکی پارک جنگلی 

کوهسار می برد. 
اگر می خواهید در پیستی مطمئن و امن، یکی از 
هیجان انگیزترین تفریحات عمرتان را تجربه کنید، 
موتورکراس شهران این کار را برای تان انجام می دهد. در این 
پیست می توانید به  همراه عزیزان خود در جاده های خاکی 
پیست شهران یک روز متفاوت را تجربه کنید. پیستی که در 
آن امکان موتورسواری هم برای آقایان و هم بانوان فراهم است. 
امکانات این پیست کمی محدود است، بنابراین سعی کنید 

کاملا مجهز در پیست شهران حضور پیدا کنید.

معرفی:  قرار گرفتن بر بلندی های شهران باعث شده که افراد بسیاری 
از آن بازدید کنند و بتوانند در یکی از بام  های تهران، شهر را به تماشا 

بنشینند.

نشانی: شهران شمالی، بلوار شهران، 
بعد از منبع های نفت

ویژه گروه سنی: 
بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت8تا 18

نوع فعالیت:
تفریحی

بهای بلیت:  400هزار 
تومان تا 2میلیون تومان

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: 
بوفه، فروشگاه لوازم ورزشی

سرخه حصار

هیجان در طبیعت
مسیر پرپیچ وخم بوستان جنگلی سرخه حصار، به فضایی 
مناسب برای تجربه هیجان انگیز موتورسواری با موتورهای 
اندرو تبدیل شده است. بعضی از موتورسوارانی که این پارک 
را انتخاب می کنند طبیعت گردهایی هستند که سوار بر 
موتور، هم هیجان و سرعت را تجربه می کنند، هم لذت حضور 
در طبیعت را.پارک سرخه حصار به دلیل دارا بودن گونه های 
مختلف بز، میش، گراز، خرگوش و روباه از سوی محیط  زیست 
محافظت می شود. به همین دلیل برای موتورسواری در این 
پارک با محدودیت هایی مواجه خواهید بود. موتورسواری 
به ویژه در فصل های جفت گیری، بارداری و شیردهی بز و 
میش با محدودیت همراه است و استفاده از این محدوده 
برای افرادی که تجربه قبلی حضور را در این مسیر ندارند 

توصیه نمی شود.

معرفی:  اگر شما هم فکر می کنید اینجا یکی از محبوب ترین پیست های 
دوچرخه سواری پایتخت را دارد، خوب است بدانید برای موتورسواران هم 

انتخاب خوبی برای یک تجربه متفاوت محسوب می شود.

نشانی: انتهای بزرگراه شهید یاسینی

ویژه گروه سنی: 
بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
محدودیت دارد

نوع فعالیت:
تفریحی

بهای بلیت:  
 ندارد

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: 
بوفه، آلاچیق، سرویس 

بهداشتی، پارکینگ

آزادی

پیست تمام حرفه ای
این پیست بیش از 41هزار مترمربع وسعت دارد و با جایگاهی 
1500نفره برای تماشاگران این رشته ورزشی مهیج احاطه 
شده است. پیست آزادی مخصوص برگزاری مسابقات 
موتورکراس طراحی شده و مدیریت آن را فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیل رانی کشور به عهده دارد. کیفیت 
ساخت جاده این پیست بالاست، زیرا موتورهای حرفه ای 
زیادی وارد این پیست می شوند. شرایط ورود به این پیست 
داشتن حداقل 6 سال سن و کیت کامل موتورسواری و یک 
موتور مناسب برای پیست انتخابی است. درصورتی که موتور و 
کیت موتورسواری ندارید، می توانید این اقلام را داخل مجموعه 
تهیه کنید. اضافه بر پیست آسفالت، یک پیست خاکی نیز در 
مجموعه ورزشی آزادی قرار دارد که محل تمرینات و مسابقات 

رانندگان موتور کراس است.

معرفی:  یکی از بهترین مجموعه های ورزشی کشور است که پیست 
موتورسواری آن هم با امکانات مناسب در اختیار علاقه مندان قرار 

گرفته است.

نشانی: کیلومتر 5 تهران_ کرج، 
مجموعه ورزشی آزادی

ویژه گروه سنی: 
همه گروه های سنی

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت 7تا 18

نوع فعالیت:
آموزشی و تفریحی

بهای بلیت:  200 هزار 
تومان تا 800 هزار تومان

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: بوفه، فروشگاه 
لوازم ورزشی، پارکینگ، سرویس 

بهداشتی، خوابگاه

تلو

پیست غیررسمی
کسانی که گذرشان به جاده تلو می ا فتد، مخصوصا آخر هفته ها 
و روزهای تعطیل، با سر و صدای موتورهای کراس  متعدد و 
عاشقان سرعت و هیجان در این محدوده روبه رو می شوند. تپه ها 
و مسیرهای خاکی این محدوده فرصتی را برای موتورسواران 
فراهم کرده تا در این فضا تمرین و هنرنمایی کنند. فضای 
پیست کوهستانی و باز است و مرزبندی های مشخصی برای 
محدود کردن مسیرها تعیین نشده است.پیست موتورسواری 
تلو یک پیست رسمی نیست، بنابراین رعایت نکات ایمنی 
در آن اهمیت بیشتری پیدا می کند.همراه داشتن تجهیزات 
لازم، وسایل ایمنی و لباس مناسب برعهده موتورسواران 
است.استانداردسازی مسیرها در دستور کار قرار گرفته و برای 
استفاده از این محدوده به عنوان پیست موتورسواری، حتما 

شرایط جوی را درنظر بگیرید.اینجا مناسب تفریح است.

معرفی:  از سال ها قبل به پیست موتور کراس سواران شرق تهران تبدیل 
شده، پیستی غیررسمی که طراحی اولیه آن با این هدف نبوده است.

نشانی: بزرگراه شهید بابایی شرق، 
جاده تلو

ویژه گروه سنی: 
بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
بدون محدودیت

نوع فعالیت:
تفریحی

بهای بلیت:  
بدون ورودی

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی: 
ندارد

خ را در پیست های پایتخت تجربه کنید  خ را در پیست های پایتخت تجربه کنید هیجان و سرعت روی دو چر شهر ورزشهیجان و سرعت روی دو چر

دسترسی آسان 
در قسمت شمالی شهر ورزش پیست مخصوص موتورسواری چهارچرخ به طول هزار و400 متر 
درنظر گرفته شده است. این پیست در کنار پیست اتومیبل رانی ساخته شده و برای طرفداران سرعت 
و آدرنالین، گزینه مناسبی محسوب می شود.دسترسی آسان به بوستان ولایت، امتیاز انتخاب پیست 
موتورسواری شهر ورزش است.اگر طرفدار موتورسواری و سرعت هستید، به جای اینکه جان خودتان 
و بقیه را در خیابان های شهر به خطر بیندازید، پیست بوستان ولایت را انتخاب کنید. بسیاری از 
موتورسواران حرفه ای تر در این مجموعه به انجام حرکات نمایشی هم می پردازند.تجهیزات ایمنی 
مانند لباس مناسب و کلاه موتورسواری حتما همراه تان باشد.استفاده از موتورهای چهارچرخ در این 
مجموعه به شهروندانی که موتورسوار حرفه ای نیستند فرصت می دهد هیجان این تفریح را تجربه کنند.

معرفی:  پیست موتور های چهارچرخ در بوستان ولایت علاقه مندان زیادی را به این مجموعه ورزشی می کشاند 
که از محبوب ترین بخش های پارک ولایت تهران برای ورزش دوستان است.

نشانی: انتهاب بزرگراه نواب

ویژه گروه سنی: 
نوجوانان و بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز و بدون محدودیت زمانی

بهای بلیت: 
نامشخص

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

امکانات رفاهی:  رستوران، سرویس بهداشتی، 
پارکینگ، امکانات ورزشی

نوع پیست: 
روباز

نوع فعالیت: 
تفریحی

نسیمشهر

بومی و طبیعی
اقدامات اولیه برای ساخت پیست نسیم شهر سال 1388شروع شده است. هرچند با فعال شدن پیست، گروه های حرفه ای 
متعددی تمرینات خود را در این مجموعه پیگیری کرده اند اما برخی مشکلات اداری و حقوقی باعث شده این پیست نتواند 
امکانات رفاهی مناسب را در اختیار موتورسواران بگذارد. با این حال بسیاری از مسابقات موتورسواری در این پیست برگزار شده 
و حتی تیم هایی برای پیگیری تمرینات و مسابقات خود، در این پیست اردو زده اند. پیست نسیم شهر مخصوص موتورسواری 
کراس و آفرود است. ویژگی مهم این پیست، بکر بودن آن است، یعنی بخش اصلی این پیست حاصل ساخت وساز نیست، بلکه 
با خاک طبیعی، شیب های مختلف کوه و تپه و به صورت کاملا بومی شکل گرفته است. وسعت این پیست حدود 2هکتار است.

نشانی: نسیم شهر، بهارستان

معرفی: 
یکی از پیست های موتورسواری که به ادعای موتورسواران 

حرفه ای بعد از پیست آزادی، بهترین شرایط فنی و تکنیکی را 
برای تمرین و آموزش دارد، پیست نسیم شهر است.

ویژه گروه سنی: 
همه گروه های سنی

نوع فعالیت:
تمرین و آموزش

وزن مجاز: 
بدون محدودیت

نوع پیست: 
سر باز

امکانات رفاهی: 
بدون امکانات ویژه

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز با هماهنگی قبلی

سرزمین
عجایب

فرار از موتورهای کوبنده
حتما تا به حال در شهربازی های مختلف، با استقبال گردشگران از ماشین برقی کوبنده روبه رو شده اید. اما در سرزمین 
عجایب، می توانید این تجربه هیجان انگیز را با موتورهای کوبنده به دست بیاورید. موتورهای کوبنده در زمین مخصوص این 
بازی حرکت می کنند، هدایت آنها کار ساده ای است و همه جذابیت این بازی برای بچه ها و نوجوانان، فرار از موتورهای دیگر 
و جلوگیری از کوبیدن موتورها به هم و به دیواره های زمین مخصوص است. سرعت موتورها متناسب با گروه سنی کودکان 
تنظیم شده بنابراین نباید توقع سرعت زیاد از این وسیله داشته باشید. ایمنی این وسیله مناسب است و مدت زمان انجام این 

بازی هم حدود 15دقیقه است.

نشانی: پونک، بلوار اشرفی اصفهانی، مجتمع تیراژه

معرفی: 
یکی از مراکز تفریحی است که در فضایی حدود 400متری 

وسایل  متنوعی برای بازی در اختیار گروه سنی های مختلف 
قرار می دهد که یکی از آنها، موتور کوبنده است.

ویژه گروه سنی: 
کودکان و نوجوانان

نوع فعالیت:
تفریحی

بهای بلیت:  
از 60تا 150هزار تومان

وزن مجاز: 
بدون محدودیت

نوع پیست: 
سرپوشیده

امکانات رفاهی: 
بوفه، رستوران، پارکینگ 

و سرویس بهداشتی

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت 16تا 24

ویژه گروه سنی: 
همه گروه های سنی

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت 8تا 19

نوع فعالیت:
آموزشی

بهای بلیت:  
متغیر

وزن مجاز: بدون 
محدودیت

نوع پیست: 
روباز

امکانات رفاهی:  بوفه، فروشگاه لوازم 
ورزشی و سرویس بهداشتی

نشانی: فرودگاه امام خمینی)ره(، 
منطقه آزاد شهر فرودگاهی

ویژه گروه سنی: 
بزرگسالان

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز از ساعت 8تا 17

نوع فعالیت:
آموزشی

بهای بلیت:  بین 3تا 
6میلیون تومان

وزن مجاز: بدون 
محدودیت

نوع پیست: 
سر باز 

امکانات رفاهی:  انواع امکانات رفاهی 
مانند رستوران، کافی شاپ، مراکز خرید و...

نشانی: مسیر تهران – ساوه، شهر پرند

تختی

4پیست در یک جا 
این پیست در کنار باشگاه ورزشی تختی قرار دارد و به عنوان یکی از پیست های محبوب 
و باکیفیت تهران شناخته می شود. در این مجموعه، 4پیست وجود دارد که با موتورهای 
مخصوص اجازه ورود به آنها صادر می شود. تمام تجهیزات مورد نیاز برای این تفریح از 
طرف مجموعه در اختیار شما قرار می گیرد. بلیتی که می خرید همراه با اجاره موتور است و 
تمام آموزش های لازم برای تجربه این تفریح توسط مربیان ارائه می شود. زمان هر سئانس 
90دقیقه و امکان موتورسواری هم برای آقایان و هم برای بانوان فراهم است. همه افراد بالای 
7سال می توانند در این پیست موتورسواری کنند. یکی دیگر از ویژگی های پیست تختی این 

است که امکان برگزاری انواع مسابقات در بخش های مختلف آن وجود دارد.

معرفی:  یکی از پیست هایی است که برای انواع مختلف موتورسواری مانند تریل، کراس، 
اندرو و تریال به اینجا مراجعه می کنند.

نشانی: بزرگراه بسیج، بزرگراه هجرت، میدان شهید 
باکری، ورزشگاه تختی

ویژه گروه سنی: 
همه گروه های سنی

روزها و ساعت فعالیت: 
بستگی به شرایط جوی دارد

بهای بلیت: 
200هزار تومان

وزن مجاز: 
محدودیت ندارد

امکانات رفاهی: 
بوفه، پارکینگ

نوع پیست: 
روباز

نوع فعالیت: 
آموزشی و تفریحی


